
QUILMES, 6 de octubre de 2009 

 

VISTO el expediente Nº 827-0311/09, y  

 

  CONSIDERANDO: 

  Que por el mismo se tramitan las “VII Jornadas 

Intergeneracionales de la Universidad Nacional de Quilmes: Articular 

experiencias, producir nuevas tramas”.  

Que las Jornadas surgen a partir del trabajo que realizan en forma 

colectiva docentes de la Licenciatura en Terapia Ocupacional y del Área de 

Psicología de esta Casa de Altos Estudios. 

Que el desarrollo de la Jornada tiene como objeto responder a 

una demanda de la población que promueve la existencia y sostén desde 

espacios alternativos, para la tercera edad. 

Que participarán organizaciones gubernamentales y no-

gubernamentales de la zona, y estudiantes de carreras afines de las 

Universidades Nacionales de La Plata y  Buenos Aires. 

Que la relevancia de los invitados propuestos garantiza un 

resultado alentador en la calidad y pertinencia de las reflexiones. 

 

Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Aprobar las “VII Jornadas Intergeneracionales de la 

Universidad Nacional de Quilmes: Articular experien cias, producir nuevas 

tramas”, tal como se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la 

presente Resolución 

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN (C.D.)  Nº  182/09   

Firma: Dra. María Cristina Chardon 

Vice Directora del Departamento de Ciencias Sociales 



ANEXO 

 

VII JORNADAS INTERGENERACIONALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES:  

Articular experiencias, producir nuevas tramas 
JUEVES 22 DE OCTUBRE DE 2009, DE 9.30 A 17HS. 

PROGRAMA: 
 

 9.15 a  9.45hs. Auditorio: Recepción y acreditación.   
 9.45 a 10.45hs., Auditorio: Apertura: Prof. María Fabiana Cacciavillani (Directora 

de la Carrera de Terapia Ocupacional), Prof. Marta Suter (T.O., Ex Directora de 

la Carrera de T.O.) y Dra. María Cristina Chardon (Vice Directora del 

Departamento de Ciencias Sociales – Integrante del Area de Psicología, UNQ).  

11 a 12.30hs: TALLERES SIMULTÁNEOSCOORDINADOS POR DOCENTES, ESTUDIANTES, 
EXTENSIONISTAS E INVESTIGADORAS/ES DE DIVERSAS CARR ERAS DE LA U.N.Q. E 
INVITADAS/OS  

12.40 A 14hs, COMEDOR  
 14.15 a 15.15hs, Auditorio: PLENARIO.  Coordina: Dra. María Cristina Chardon, Sandra 

Borakievich y Silvia Berezin.  

15.15 A 16.45Hs. Cierre.  Obra de teatro – Coro  
Dispositivo de Bienvenida y Acompañamiento: S. Borakievich, graduadas/os e estudiantes 
UNQ. 

� Dispositivo de Inscripción: Lic. S. Berezin y estudiantes. 

� Filmación: Carrera de Comunicación Social 

� Comisión Organizadora: María Fabiana Cacciavillani & Silvia Berezin -Carrera de Terapia 
Ocupacional–; Graciela Scarimbolo & Sandra Borakievich -Área de Psicología.   

� Esta Jornada es posible gracias a la colaboración de quienes trabajan en: Departamento de 
Ciencias Sociales – Comité Organizador de las Jornadas por los 50 años de la Terapia 
Ocupacional en la Argentina - Diplomatura en Ciencias Sociales – Secretaría de Extensión 
Universitaria – Dirección de Cultura – Docentes, investigadoras/es, extensionistas y estudiantes 
de la U.N.Q. 

ACTIVIDAD GRATUITA 
SE ENTREGARÁN CERTIFICADOS DE ASISTENCIA 

 
 


